



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

*NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-205*  
*READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIGIDO A MIPYMES.*  
*FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 8/5/2025*

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONÓMICA**  
**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

NO	Descripción	CONSTERDOM, S.R.L.			RUFINO SÁNCHEZ MORILLO		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1.00	READECUACIÓN DE ESPACIO PARA CENTRO DE CITACIÓN PALACIO DE JUSTICIA DE ESPAILLAT, REPARACIÓN DE FILTRACIONES DE TECHO DE JUZGADO DE PAZ DE TAMBORIL, READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO (LOTE 1).	RD\$ 2,793,985.65	RD\$ 2,793,985.00	RD\$ 0.65	RD\$ 2,873,562.95	RD\$ 2,873,563.53	-RD\$ 0.58

NO	Descripción	LUAMCI COMPANY,S.R.L.					
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia			
1.00	READECUACIÓN DE ESPACIO PARA CENTRO DE CITACIÓN PALACIO DE JUSTICIA DE ESPAILLAT, REPARACIÓN DE FILTRACIONES DE TECHO DE JUZGADO DE PAZ DE TAMBORIL, READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO (LOTE 1).	RD\$ 2,887,384.95	RD\$ 2,887,391.30	-RD\$ 6.35			

NOTA: EN LOS CASOS QUE SE PRESENTAN LAS DIFERENCIAS DE DECIMALES DE LA MULTIPLICACIÓN LAS CELDAS ESTAN RESALTADAS EN LOS PRESUPUESTOS ANEXOS.



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

*NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-205*  
*READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIGIDO A MIPYMES.*  
*FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 8/5/2025*

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONÓMICA**  
**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

**CONCLUSIÓN:** En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-02-2025 LOTE 1, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDO A MIPYMES", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 24, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente **CONSTERDOM, S.R.L** cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

**Ing. Selito Antidor.**  
**Ingeniero Supervisor**

**Evaluación realizada por:**

**Ing. Erick Pujols.**  
**Ingeniero Supervisor**

**Ing. Rafael Pichardo.**  
**Ingeniero Supervisor**

**Evaluación Firmada por:**

**Ing. Carlos V. Minyety S.**  
**Director Infraestructura Física**



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025  
 READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
 LOTE 2: ADECUACIÓN CENTRO D EATENCIÓN AL USUARIO EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA.  
 FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 8/5/2025

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**  
 Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA, S.R.L.		RUFINO SÁNCHEZ MORILLO	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
<b>PALACIO DE JUSTICIA DE ESPAILLAT</b>							
<b>A READECUACIÓN DE ESPACIO PARA HABILITACIÓN DE CENTRO DE CITACIÓN Y NOTIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA DE ESPAILLAT</b>							
<b>1.00 PRELIMINARES</b>							
1.01	Desmote de puertas de madera sencilla existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Desmote de puertas de madera doble existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Desmote de Estrado existente (Incluye plataforma)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Desmote de ventana existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Desmote de abanicos existentes	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Desmote de luminarias existentes	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Ampliación de hueco para puerta doble (Incluye demolición de alféizar y terminación)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Cierre de hueco de puerta en muro de bloques (Incluye terminación)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
<b>2.00 MUROS</b>							
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock	52.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Suministro e instalación de fascia de Sheetrock	20.00	ml	CUMPLE		CUMPLE	
<b>3.00 TECHOS</b>							
3.01	Suministro e instalación de Plafón Pebbled de fibra mineral microperforado biselado de 2" x 2" (Ver detalles en planos)	75.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
<b>4.00 PISOS</b>							
4.01	Suministro e instalación de piso de Granito en quicio de puerta	2.00	ml	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025  
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
LOTE 2: ADECUACIÓN CENTRO D EATENCIÓN AL USUARIO EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA.  
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 8/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

4.02	Suministro e instalación de piso zócalos de Granito	70.00	ml	CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Pulido y brillo de pisos de Granito existente	75.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
<b>5.00 TRABAJOS DE MADERA</b>							
5.01	Suministro e instalación de puerta de madera de Caoba 0.90 mts x 2.10 mts	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Mantenimiento de puertas de madera existentes	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
<b>6.00 VIDRIOS</b>							
6.01	Suministro e instalación de puerta doble en aluminio negro y vidrio P 40	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
6.02	Suministro e instalación de cristal fijo templado, biselado y canteado 3/8" sobre Counter sujetos con piezas de acero inoxidable	74.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Mantenimiento de ventanas existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
<b>7.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>							
7.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" led luz fría 5000K	17.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
7.03	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 4"	5.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
7.04	Suministro e instalación de Interruptor sencillo	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
7.05	Suministro e instalación de Interruptor doble	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
7.06	Suministro e instalación de Tomacorrientes dobles 120V 15A	21.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
7.07	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas ( estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	16.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

**NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025**  
**READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.**  
**LOTE 2: ADECUACIÓN CENTRO D EATENCIÓN AL USUARIO EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA.**  
**FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 8/5/2025**

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

7.08	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 12,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
7.09	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 18,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
7.10	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 36,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	

**8.00 PINTURA**

8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	225.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
------	--	--------	----	--------	--	--------	--

**9.00 MISCELÁNEOS**

9.01	Suministro e instalación de Counter recubierto en Melamina (Incluye topes, biselado y canteado) (Ver detalles en Planos)	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Traslado y bote de escombros	3.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Limpieza continua y final	1.00	pu	CUMPLE		CUMPLE	

**JUZGADO DE PAZ DE TAMBORIL**

**B REPARACIÓN DE FILTRACIONES DE TECHO DEL JUZGADO DE PAZ DE TAMBORIL**

10.00	Desmante de lona asfáltica existente	203.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
10.01	Demolición de fino existente	150.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
10.02	Demolición de zabaleta existente	73.50	ml	CUMPLE		CUMPLE	
10.03	Movimiento de tinaco	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
10.04	Movimiento de compresores de aires acondicionados	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
10.05	Resane de grietas en losa de techo y muro de antepecho	26.00	ml	CUMPLE		CUMPLE	
10.06	Traslado de escombros	11.00	m3	CUMPLE		CUMPLE	
10.07	Bote de escombros (6m3)	3.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE	
10.08	Vaciado y terminación de fino de techo	150.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
10.09	Vaciado y terminación de zabaleta de techo	73.50	ml	CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025  
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
LOTE 2: ADECUACIÓN CENTRO D EATENCIÓN AL USUARIO EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA.  
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 8/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

10.10	Suministro e instalación de lona asfáltica	203.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
10.11	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo interior	143.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
10.12	Suministro y aplicación de pintura satinada en muro	490.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
10.13	Limpieza continua y final	1.00	pu	CUMPLE		CUMPLE	

PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO

**C** READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO

11.13	Desmante de cristal fijo y tope de cristal sobre Counter	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.14	Desmante de cristal fijo	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
11.15	Desmante de Ojos de buey existentes	17.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.16	Corte de Counter de madera existe (Incluye terminación)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
11.17	Reparación de fascia en Sheetrock existente	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
11.18	Reparación de muro en Sheetrock dos caras existente	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	
11.19	Demolición de cubrefalta en Sheetrock	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.20	Desmante de tope escritorio de cristal templado existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.21	Desmante y reinstalación de señaléticas existentes	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.22	Suministro e instalación de vidrio templado de 1/2" con perfiles de aluminio (Ver detalles en planos)	185.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
11.23	Suministro e instalación de tintado Frost	185.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
11.24	Suministro e instalación de puertas de cristal flotante incluye tintado frost	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.25	Suministro de tope de cristal templado sobre Counter (Tope escritorio)	30.00	p2	CUMPLE		CUMPLE	
11.26	Suministro e instalación de ojos de buey de 4"	17.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	



**República Dominicana**  
**Consejo del Poder Judicial**  
**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección de Infraestructura Física**

**NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025**  
**READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.**  
**LOTE 2: ADECUACIÓN CENTRO D EATENCIÓN AL USUARIO EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA.**  
**FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 8/5/2025**

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

**Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución**

11.27	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas ( estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.28	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.29	Suministro e instalación de A/A inverter tipo Split 12,000 BTU SEER 17 mínimo (Incluye instalación)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.30	Suministro e instalación de cubrefalta en Sheetrock para cubrir tuberías	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.31	Pintura y mantenimiento a Counter de madera existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	
11.32	Suministro y aplicación de pintura satinada	60.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
11.33	Pulido y brillo de piso de Granito existente	20.00	m2	CUMPLE		CUMPLE	
11.34	Limpieza y bote de escombros	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE	

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	LUAMCI COMPANY, S.R.L.			
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario

**PALACIO DE JUSTICIA DE ESPAILLAT**

**A READECUACIÓN DE ESPACIO PARA HABILITACIÓN DE CENTRO DE CITACIÓN Y NOTIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA DE ESPAILLAT**

**1.00 PRELIMINARES**

1.01	Desmante de puertas de madera sencilla existente	1.00	ud	CUMPLE			
1.02	Desmante de puertas de madera doble existente	1.00	ud	CUMPLE			
1.03	Desmante de Estrado existente (Incluye plataforma)	1.00	ud	CUMPLE			



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025  
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
LOTE 2: ADECUACIÓN CENTRO D EATENCIÓN AL USUARIO EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA.  
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 8/5/2025

**INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA**

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

1.04	Desmante de ventana existente	1.00	ud	CUMPLE			
1.05	Desmante de abanicos existentes	6.00	ud	CUMPLE			
1.06	Desmante de luminarias existentes	6.00	ud	CUMPLE			
1.07	Ampliación de hueco para puerta doble (Incluye demolición de alféizar y terminación)	2.00	ud	CUMPLE			
1.08	Cierre de hueco de puerta en muro de bloques (Incluye terminación)	1.00	ud	CUMPLE			

**2.00 MUROS**

2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock	52.00	m2	CUMPLE			
2.02	Suministro e instalación de fascia de Sheetrock	20.00	ml	CUMPLE			

**3.00 TECHOS**

3.01	Suministro e instalación de Plafón Pebbled de fibra mineral micro perforado biselado de 2" x 2" (Ver detalles en planos)	75.00	m2	CUMPLE			
------	--	-------	----	--------	--	--	--

**4.00 PISOS**

4.01	Suministro e instalación de piso de Granito en quicio de puerta	2.00	ml	CUMPLE			
4.02	Suministro e instalación de piso zócalos de Granito	70.00	ml	CUMPLE			
4.03	Pulido y brillo de pisos de Granito existente	75.00	m2	CUMPLE			

**5.00 TRABAJOS DE MADERA**

5.01	Suministro e instalación de puerta de madera de Caoba 0.90 mts x 2.10 mts	2.00	ud	CUMPLE			
5.02	Mantenimiento de puertas de madera existentes	1.00	ud	CUMPLE			

**6.00 VIDRIOS**



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025  
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
LOTE 2: ADECUACIÓN CENTRO D EATENCIÓN AL USUARIO EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA.  
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 8/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

6.01	Suministro e instalación de puerta doble en aluminio negro y vidrio P 40	2.00	ud	CUMPLE			
6.02	Suministro e instalación de cristal fijo templado, biselado y canteado 3/8" sobre Counter sujetos con piezas de acero inoxidable	74.00	p2	CUMPLE			
6.03	Mantenimiento de ventanas existentes	4.00	ud	CUMPLE			

7.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

7.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	8.00	ud	CUMPLE			
7.02	Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" led luz fría 5000K	17.00	ud	CUMPLE			
7.03	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 4"	5.00	ud	CUMPLE			
7.04	Suministro e instalación de Interruptor sencillo	2.00	ud	CUMPLE			
7.05	Suministro e instalación de Interruptor doble	2.00	ud	CUMPLE			
7.06	Suministro e instalación de Tomacorrientes dobles 120V 15A	21.00	ud	CUMPLE			
7.07	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas ( estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	16.00	ud	CUMPLE			
7.08	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 12,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	CUMPLE			
7.09	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 18,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	CUMPLE			
7.10	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 36,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	CUMPLE			

8.00 PINTURA

8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	225.00	m2	CUMPLE			
------	--	--------	----	--------	--	--	--

9.00 MISCELÁNEOS



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025  
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
LOTE 2: ADECUACIÓN CENTRO D EATENCIÓN AL USUARIO EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA.  
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 8/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

9.01	Suministro e instalación de Counter recubierto en Melamina (Incluye topes, biselado y canteado) (Ver detalles en Planos)	6.00	ud	CUMPLE			
9.02	Traslado y bote de escombros	3.00	viajes	CUMPLE			
9.03	Limpieza continua y final	1.00	pu	CUMPLE			

JUZGADO DE PAZ DE TAMBORIL

**B** REPARACIÓN DE FILTRACIONES DE TECHO DEL JUZGADO DE PAZ DE TAMBORIL

10.00	Desmonte de lona asfáltica existente	203.00	m2	CUMPLE			
10.01	Demolición de fino existente	150.00	m2	CUMPLE			
10.02	Demolición de zabaleta existente	73.50	ml	CUMPLE			
10.03	Movimiento de tinaco	1.00	ud	CUMPLE			
10.04	Movimiento de compresores de aires acondicionados	4.00	ud	CUMPLE			
10.05	Resane de grietas en losa de techo y muro de antepecho	26.00	ml	CUMPLE			
10.06	Traslado de escombros	11.00	m3	CUMPLE			
10.07	Bote de escombros (6m3)	3.00	viaje	CUMPLE			
10.08	Vaciado y terminación de fino de techo	150.00	m2	CUMPLE			
10.09	Vaciado y terminación de zabaleta de techo	73.50	ml	CUMPLE			
10.10	Suministro e instalación de lona asfáltica	203.00	m2	CUMPLE			
10.11	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo interior	143.00	m2	CUMPLE			
10.12	Suministro y aplicación de pintura satinada en muro	490.00	m2	CUMPLE			
10.13	Limpieza continua y final	1.00	pu	CUMPLE			

PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO

**C** READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPI-02-2025  
RADECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
LOTE 2: ADECUACIÓN CENTRO D EATENCIÓN AL USUARIO EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA.  
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 8/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

11.01	Desmante de cristal fijo y tope de cristal sobre Counter	1.00	ud	CUMPLE			
11.02	Desmante de cristal fijo	1.00	pa	CUMPLE			
11.03	Desmante de Ojos de buey existentes	17.00	ud	CUMPLE			
11.04	Corte de Counter de madera existe (Incluye terminación)	1.00	pa	CUMPLE			
11.05	Reparación de fascia en Sheetrock existente	1.00	pa	CUMPLE			
11.06	Reparación de muro en Sheetrock dos caras existente	1.00	pa	CUMPLE			
11.07	Demolición de cubrefalta en Sheetrock	1.00	ud	CUMPLE			
11.08	Desmante de tope escritorio de cristal templado existente	1.00	ud	CUMPLE			
11.09	Desmante y reinstalación de señaléticas existentes	4.00	ud	CUMPLE			
11.10	Suministro e instalación de vidrio templado de 1/2" con perfiles de aluminio (Ver detalles en planos)	185.00	p2	CUMPLE			
11.11	Suministro e instalación de tintado Frost	185.00	p2	CUMPLE			
11.12	Suministro e instalación de puertas de cristal flotante incluye tintado frost	2.00	ud	CUMPLE			
11.13	Suministro de tope de cristal templado sobre Counter (Tope escritorio)	30.00	p2	CUMPLE			
11.14	Suministro e instalación de ojos de buey de 4"	17.00	ud	CUMPLE			
11.15	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas ( estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	6.00	ud	CUMPLE			
11.16	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	6.00	ud	CUMPLE			
11.17	Suministro e instalación de A/A inverter tipo Split 12,000 BTU SEER 17 mínimo (Incluye instalación)	2.00	ud	CUMPLE			
11.18	Suministro e instalación de cubrefalta en Sheetrock para cubrir tuberías	1.00	ud	CUMPLE			
11.19	Pintura y mantenimiento a Counter de madera existente	1.00	ud	CUMPLE			



República Dominicana  
Consejo del Poder Judicial  
Dirección General de Administración y Carrera Judicial  
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-02-2025  
READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDA A MIPYMES.  
LOTE 2: ADECUACIÓN CENTRO D EATENCIÓN AL USUARIO EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA.  
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 8/5/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

11.20	Suministro y aplicación de pintura satinada	60.00	m2	CUMPLE			
11.21	Pulido y brillo de piso de Granito existente	20.00	m2	CUMPLE			
11.22	Limpieza y bote de escombros	1.00	ud	CUMPLE			

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

**CONCLUSIÓN:** En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-02-2025 LOTE 1, "READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDO A MIPYMES", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 24, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) calificación como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y 2) presentación del menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente **CONSTERDOM, S.R.L.** cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

Ing. Selito Antidor.  
Ingeniero Supervisor

Evaluación realizada por:

Ing. Erick Pujols.  
Ingeniero Supervisor

Ing. Rafael Pichardo.  
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety S.  
Director Infraestructura Física

## PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: CONSTERDOM, S.R.L..

OBRA: Readequación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Esballat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readequaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC.: Palacio de Justicia de Esballat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
<b>PALACIO DE JUSTICIA DE ESPAILLAT</b>						
<b>A READECUACIÓN DE ESPACIO PARA HABILITACIÓN DE CENTRO DE CITACIÓN Y NOTIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA DE ESPAILLAT</b>						
<b>1.00 PRELIMINARES</b>						
1.01	Desmante de puertas de madera sencilla existente	1.00	ud	307.08	307.08	
1.02	Desmante de puertas de madera doble existente	1.00	ud	358.26	358.26	
1.03	Desmante de Estrado existente (Incluye plataforma)	1.00	ud	2,098.38	2,098.38	
1.04	Desmante de ventana existente	1.00	ud	102.36	102.36	
1.05	Desmante de abanicos existentes	6.00	ud	665.34	3,992.04	
1.06	Desmante de luminarias existentes	6.00	ud	317.32	1,903.92	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.07	Ampliación de hueco para puerta doble (Incluye demolición de alféizar y terminación)	2.00	ud	4,083.78	8,167.56	
1.08	Cierre de hueco de puerta en muro de bloques (Incluye terminación)	1.00	ud	4,269.30	4,269.30	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>21,198.90</b>
<b>2.00 MUROS</b>						
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock	52.00	m2	1,604.06	83,411.12	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.02	Suministro e instalación de fascia de Sheetrock	20.00	ml	1,799.78	35,995.60	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>119,406.72</b>
<b>3.00 TECHOS</b>						
3.01	Suministro e instalación de Plafón Pebbled de fibra mineral microperforado biselado de 2" x 2" (Ver detalles en planos)	75.00	m2	1,074.08	80,556.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>80,556.00</b>
<b>4.00 MUROS</b>						
4.01	Suministro e instalación de piso de Granito en quicio de puerta	2.00	ml	3,945.88	7,891.76	
4.02	Suministro e instalación de piso zócalos de Granito	70.00	ml	527.67	36,936.90	
4.03	Pulido y brillo de pisos de Granito existente	75.00	m2	226.26	16,969.50	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>61,798.16</b>
<b>5.00 TRABAJOS EN MADERA</b>						
5.01	Suministro e instalación de puerta de madera de Caoba 0.90 mts x 2.10 mts	2.00	ud	34,905.56	69,811.12	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.02	Mantenimiento de puertas de madera existentes	1.00	ud	3,168.20	3,168.20	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>72,979.32</b>

## PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: CONSTERDOM, S.R.L..

OBRA: Readequación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Espailat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readequaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC.: Palacio de Justicia de Espailat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
<b>6.00 VIDRIOS</b>						
6.01	Suministro e instalación de puerta doble en aluminio negro y vidrio P 40	2.00	ud	28,932.00	57,864.00	
6.02	Suministro e instalación de cristal fijo templado, biselado y canteado 3/8" sobre Counter sujetos con piezas de acero inoxidable	74.00	p2	869.36	64,332.64	
6.03	Mantenimiento de ventanas existentes	4.00	ud	1,255.34	5,021.36	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>127,218.00</b>
<b>7.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>						
7.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	8.00	ud	2,089.16	16,713.28	
7.02	Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" led luz fría 5000K	17.00	ud	1,888.70	32,107.90	
7.03	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 4"	5.00	ud	1,381.16	6,905.80	
7.04	Suministro e instalación de Interruptor sencillo	2.00	ud	2,089.16	4,178.32	
7.05	Suministro e instalación de Interruptor doble	2.00	ud	2,325.16	4,650.32	
7.06	Suministro e instalación de Tomacorrientes dobles 120V 15A	21.00	ud	2,325.16	48,828.36	
7.07	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, patch cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas ( estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	16.00	ud	6,074.14	97,186.24	
7.08	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 12,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	35,876.20	35,876.20	
7.09	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 18,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	41,498.90	41,498.90	
7.10	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 36,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	99,271.20	99,271.20	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>387,216.52</b>
<b>8.00 PINTURA</b>						
8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	225.00	m2	188.26	42,358.50	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>42,358.50</b>
<b>9.00 MISCELÁNEOS</b>						
9.01	Suministro e instalación de Counter recubierto en Melamina (Incluye topes, biselado y canteado) (Ver detalles en Planos)	6.00	ud	34,404.00	206,424.00	
9.02	Traslado y bote de escombros	3.00	viaje	5,566.60	16,699.80	

PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: CONSTERDOM, S.R.L..

OBRA: **Readecuación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Espailat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readecuaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)**

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC.: **Palacio de Justicia de Espailat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.**

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
9.03	Limpieza continua y final	1.00	pu	3,817.20	3,817.20	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>226,941.00</b>

<b>JUZGADO DE PAZ DE TAMBORIL</b>						
<b>B REPARACIÓN DE FILTRACIONES DE TECHO DEL JUZGADO DE PAZ DE TAMBORIL</b>						
10.00	Desmante de lona asfáltica existente	203.00	m2	92.12	18,700.36	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.01	Demolición de fino existente	150.00	m2	261.02	39,153.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.02	Demolición de Zabaleta existente	73.50	ml	204.72	15,046.92	
10.03	Movimiento de tinaco	1.00	ud	665.34	665.34	
10.04	Movimiento de compresores de aires acondicionados	4.00	ud	2,753.48	11,013.92	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.05	Resane de grietas en losa de techo y muro de antepecho	26.00	ml	205.79	5,350.54	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.06	Traslado de escombros	11.00	m3	214.96	2,364.56	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.07	Bote de escombros (6m3)	3.00	viaje	4,150.60	12,451.80	
10.08	Vaciado y terminación de fino de techo	150.00	m2	784.42	117,663.00	
10.09	Vaciado y terminación de Zabaleta de techo	73.50	ml	200.42	14,730.87	
10.10	Suministro e instalación de lona asfáltica	203.00	m2	616.77	125,204.31	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.11	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo interior	143.00	m2	193.45	27,663.35	
10.12	Suministro y aplicación de pintura satinada en muro	490.00	m2	188.73	92,477.70	
10.13	Limpieza continua y final	1.00	pu	3,817.20	3,817.20	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>486,302.87</b>

<b>PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO</b>						
<b>C READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO</b>						
11.13	Desmante de cristal fijo y tope de cristal sobre Counter	1.00	ud	511.80	511.80	
11.14	Desmante de cristal fijo	1.00	pa	4,759.74	4,759.74	
11.15	Desmante de Ojos de buey existentes	17.00	ud	307.08	5,220.36	
11.16	Corte de Counter de madera existe (Incluye terminación)	1.00	pa	9,759.80	9,759.80	

## PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: CONSTERDOM, S.R.L..

OBRA: **Readecuación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Espaillat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readecuaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)**

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC.: **Palacio de Justicia de Espaillat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.**

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
11.17	Reparación de fascia en Sheetrock existente	1.00	pa	18,332.60	18,332.60	
11.18	Reparación de muro en Sheetrock dos caras existente	1.00	pa	23,142.00	23,142.00	
11.19	Demolición de cubrefalta en Sheetrock	1.00	ud	2,047.20	2,047.20	
11.20	Desmonte de tope escritorio de cristal templado existente	1.00	ud	511.80	511.80	
11.21	Desmonte y reinstalación de señaléticas existentes	4.00	ud	2,023.60	8,094.40	
11.22	Suministro e instalación de vidrio templado de 1/2" con perfiles de aluminio (Ver detalles en planos)	185.00	p2	684.54	126,639.90	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.23	Suministro e instalación de tintado Frost	185.00	p2	343.90	63,621.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.24	Suministro e instalación de puertas de cristal flotante incluye tintado frost	2.00	ud	28,737.20	57,474.40	
11.25	Suministro de tope de cristal templado sobre Counter (Tope escritorio)	30.00	p2	535.83	16,074.90	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.26	Suministro e instalación de ojos de buey de 4"	17.00	ud	1,373.34	23,346.78	
11.27	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas ( estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	6.00	ud	6,884.50	41,307.00	
11.28	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	6.00	ud	2,006.70	12,040.20	
11.29	Suministro e instalación de A/A inverter tipo Split 12,000 BTU SEER 17 mínimo (Incluye instalación)	2.00	ud	28,067.34	56,134.68	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.30	Suministro e instalación de cubrefalta en Sheetrock para cubrir tuberías	1.00	ud	6,177.20	6,177.20	
11.31	Pintura y mantenimiento a Counter de madera existente	1.00	ud	6,177.20	6,177.20	
11.32	Suministro y aplicación de pintura satinada	60.00	m2	217.18	13,030.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.33	Pulido y brillo de piso de Granito existente	20.00	m2	226.26	4,525.20	
11.34	Limpieza y bote de escombros	1.00	ud	4,997.20	4,997.20	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>503,926.66</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL. COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>					<b>RD\$</b>	<b>2,129,902.65</b>
<b>33.0 GASTOS INDIRECTOS</b>						
33.01	Dirección técnica y responsabilidad		10.0%			212,990.27
33.02	Gastos administrativos y de obra		3.0%			63,897.08
33.03	Transporte		2.5%			53,247.57
<b>SUB-TOTAL</b>					<b>RD\$</b>	<b>330,134.91</b>

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDO A MIPYMES

PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: CONSTERDOM, S.R.L..

OBRA: Readecuación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Esppailat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readecuaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC: Palacio de Justicia de Esppailat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						<b>RD\$ 2,460,037.56</b>
<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>						<b>RD\$ 246,003.76</b>
33.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		18.0%			44,280.68
33.05	Seguro Social y Contra accidentes		4.5%			95,845.62
33.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		1.0%			21,299.03
33.07	CODIA		0.1%			2,129.90
33.08	Equipos de Salud e Higiene		1.0%			21,299.03
33.09	Equipos de Seguridad y Protección personal		2.0%			42,598.05
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 227,452.31</b>
<b>SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS</b>						<b>RD\$ 557,587.22</b>
	Imprevistos		5.000%			106,495.13
<b>TOTAL GENERAL</b>						<b>RD\$ 2,793,985.00</b>

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	2,793,985.65	2,793,985.00	0.65	Diferencia de decimales en multiplicación

Preparado por:

Ing. Selito Antidor.  
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Erick Pujols.  
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Rafael Pichardo.  
Ing. Supervisor

Aprobado por:

Ing. Carlos V. Minyety S.  
Director Infraestructura Física.

## PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: RUFINO SÁNCHEZ MORILLO.

OBRA: Readequación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Esbillat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readequaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC.: Palacio de Justicia de Esbillat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
<b>PALACIO DE JUSTICIA DE ESPAILLAT</b>						
<b>A</b>	<b>READECUACIÓN DE ESPACIO PARA HABILITACIÓN DE CENTRO DE CITACIÓN Y NOTIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA DE ESPAILLAT</b>					
<b>1.00</b>	<b>PRELIMINARES</b>					
1.01	Desmante de puertas de madera sencilla existente	1.00	ud	373.40	373.40	
1.02	Desmante de puertas de madera doble existente	1.00	ud	746.80	746.80	
1.03	Desmante de Estrado existente (Incluye plataforma)	1.00	ud	1,660.50	1,660.50	
1.04	Desmante de ventana existente	1.00	ud	197.80	197.80	
1.05	Desmante de abanicos existentes	6.00	ud	351.95	2,111.70	
1.06	Desmante de luminarias existentes	6.00	ud	351.95	2,111.70	
1.07	Ampliación de hueco para puerta doble (Incluye demolición de alféizar y terminación)	2.00	ud	11,545.40	23,090.80	
1.08	Cierre de hueco de puerta en muro de bloques (Incluye terminación)	1.00	ud	8,440.75	8,440.75	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>38,733.45</b>
<b>2.00</b>	<b>MUROS</b>					
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock	52.00	m2	1,498.27	77,910.04	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.02	Suministro e instalación de fascia de Sheetrock	20.00	ml	1,822.01	36,440.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>114,350.24</b>
<b>3.00</b>	<b>TECHOS</b>					
3.01	Suministro e instalación de Plafón Pebbled de fibra mineral microperforado biselado de 2" x 2" (Ver detalles en planos)	75.00	m2	1,975.14	148,135.50	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>148,135.50</b>
<b>4.00</b>	<b>MUROS</b>					
4.01	Suministro e instalación de piso de Granito en quicio de puerta	2.00	ml	2,408.05	4,816.10	
4.02	Suministro e instalación de piso zócalos de Granito	70.00	ml	387.87	27,150.90	
4.03	Pulido y brillo de pisos de Granito existente	75.00	m2	369.93	27,744.75	Diferencias de decimales en la multiplicación
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>59,711.75</b>
<b>5.00</b>	<b>TRABAJOS EN MADERA</b>					
5.01	Suministro e instalación de puerta de madera de Caoba 0.90 mts x 2.10 mts	2.00	ud	38,875.19	77,750.38	
5.02	Mantenimiento de puertas de madera existentes	1.00	ud	7,204.46	7,204.46	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>84,954.84</b>

## PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: RUFINO SÁNCHEZ MORILLO.

OBRA: Readequación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Espailat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readequaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC.: Palacio de Justicia de Espailat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
<b>6.00 VIDRIOS</b>						
6.01	Suministro e instalación de puerta doble en aluminio negro y vidrio P 40	2.00	ud	37,224.00	74,448.00	
6.02	Suministro e instalación de cristal fijo templado, biselado y canteado 3/8" sobre Counter sujetos con piezas de acero inoxidable	74.00	p2	851.08	62,979.92	
6.03	Mantenimiento de ventanas existentes	4.00	ud	134.60	538.40	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>137,966.32</b>
<b>7.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>						
7.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	8.00	ud	1,486.70	11,893.60	
7.02	Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" led luz fría 5000K	17.00	ud	2,762.50	46,962.50	
7.03	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 4"	5.00	ud	1,966.00	9,830.00	
7.04	Suministro e instalación de Interruptor sencillo	2.00	ud	1,761.18	3,522.36	
7.05	Suministro e instalación de Interruptor doble	2.00	ud	1,668.87	3,337.74	
7.06	Suministro e instalación de Tomacorrientes dobles 120V 15A	21.00	ud	1,761.18	36,984.78	
7.07	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, patch cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas ( estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	16.00	ud	6,328.60	101,257.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
7.08	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 12,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	31,339.50	31,339.50	
7.09	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 18,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	41,685.87	41,685.87	
7.10	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 36,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	95,811.96	95,811.96	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>382,625.91</b>
<b>8.00 PINTURA</b>						
8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	225.00	m2	167.40	37,665.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>37,665.00</b>
<b>9.00 MISCELÁNEOS</b>						
9.01	Suministro e instalación de Counter recubierto en Melamina (Incluye topes, biselado y canteado) (Ver detalles en Planos)	6.00	ud	40,900.00	245,400.00	
9.02	Traslado y bote de escombros	3.00	viaje	4,468.00	13,404.00	

## PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: RUFINO SÁNCHEZ MORILLO.

OBRA: **Readecuación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Espailat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readecuaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)**

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC.: **Palacio de Justicia de Espailat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.**

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
9.03	Limpieza continua y final	1.00	pu	6,288.00	6,288.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>265,092.00</b>

<b>JUZGADO DE PAZ DE TAMBORIL</b>						
<b>B REPARACIÓN DE FILTRACIONES DE TECHO DEL JUZGADO DE PAZ DE TAMBORIL</b>						
10.00	Desmante de lona asfáltica existente	203.00	m2	27.39	5,560.17	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.01	Demolición de fino existente	150.00	m2	124.41	18,661.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.02	Demolición de Zabaleta existente	73.50	ml	63.98	4,702.53	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.03	Movimiento de tinaco	1.00	ud	2,201.50	2,201.50	
10.04	Movimiento de compresores de aires acondicionados	4.00	ud	2,172.00	8,688.00	
10.05	Resane de grietas en losa de techo y muro de antepecho	26.00	ml	248.54	6,462.04	
10.06	Traslado de escombros	11.00	m3	918.00	10,098.00	
10.07	Bote de escombros (6m3)	3.00	viaje	4,468.00	13,404.00	
10.08	Vaciado y terminación de fino de techo	150.00	m2	920.90	138,135.00	
10.09	Vaciado y terminación de Zabaleta de techo	73.50	ml	133.74	9,829.89	
10.10	Suministro e instalación de lona asfáltica	203.00	m2	628.81	127,648.43	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.11	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo interior	143.00	m2	162.68	23,263.24	
10.12	Suministro y aplicación de pintura satinada en muro	490.00	m2	162.68	79,713.20	
10.13	Limpieza continua y final	1.00	pu	6,288.00	6,288.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>454,655.50</b>

<b>PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO</b>						
<b>C READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO</b>						
11.13	Desmante de cristal fijo y tope de cristal sobre Counter	1.00	ud	515.88	515.88	
11.14	Desmante de cristal fijo	1.00	pa	1,238.10	1,238.10	
11.15	Desmante de Ojos de buey existentes	17.00	ud	219.97	3,739.49	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.16	Corte de Counter de madera existe (Incluye terminación)	1.00	pa	5,179.85	5,179.85	

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDO A MIPYMES

PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: RUFINO SÁNCHEZ MORILLO.

OBRA: Readequación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Espailat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readequaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC.: Palacio de Justicia de Espailat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
11.17	Reparación de fascia en Sheetrock existente	1.00	pa	4,372.82	4,372.82	
11.18	Reparación de muro en Sheetrock dos caras existente	1.00	pa	6,397.63	6,397.63	
11.19	Demolición de cubrefalta en Sheetrock	1.00	ud	2,799.20	2,799.20	
11.20	Desmonte de tope escritorio de cristal templado existente	1.00	ud	1,238.10	1,238.10	
11.21	Desmonte y reinstalación de señaléticas existentes	4.00	ud	744.88	2,979.52	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.22	Suministro e instalación de vidrio templado de 1/2" con perfiles de aluminio (Ver detalles en planos)	185.00	p2	954.95	176,665.75	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.23	Suministro e instalación de tintado Frost	185.00	p2	112.32	20,779.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.24	Suministro e instalación de puertas de cristal flotante incluye tintado frost	2.00	ud	21,144.12	42,288.24	
11.25	Suministro de tope de cristal templado sobre Counter (Tope escritorio)	30.00	p2	910.24	27,307.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.26	Suministro e instalación de ojos de buey de 4"	17.00	ud	1,966.00	33,422.00	
11.27	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas ( estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	6.00	ud	6,328.60	37,971.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.28	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	6.00	ud	1,761.18	10,567.08	
11.29	Suministro e instalación de A/A inverter tipo Split 12,000 BTU SEER 17 mínimo (Incluye instalación)	2.00	ud	27,149.64	54,299.28	
11.30	Suministro e instalación de cubrefalta en Sheetrock para cubrir tuberías	1.00	ud	6,397.63	6,397.63	
11.31	Pintura y mantenimiento a Counter de madera existente	1.00	ud	6,138.25	6,138.25	
11.32	Suministro y aplicación de pintura satinada	60.00	m2	162.68	9,760.80	
11.33	Pulido y brillo de piso de Granito existente	20.00	m2	369.93	7,398.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.34	Limpieza y bote de escombros	1.00	ud	5,220.00	5,220.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>466,676.22</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL. COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>					<b>RD\$</b>	<b>2,190,566.73</b>
<b>33.0 GASTOS INDIRECTOS</b>						
33.01	Dirección técnica y responsabilidad		10.0%			219,056.67
33.02	Gastos administrativos y de obra		3.0%			65,717.00
33.03	Transporte		2.5%			54,764.17
<b>SUB-TOTAL</b>					<b>RD\$</b>	<b>339,537.84</b>

EVALUACIÓN ECONÓMICA PARA READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL DIRIGIDO A MIPYMES

PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: RUFINO SÁNCHEZ MORILLO.

OBRA: Readecuación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Esppailat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readecuaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC: Palacio de Justicia de Esppailat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						<b>RD\$ 2,530,104.57</b>
<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>						<b>RD\$ 253,010.46</b>
33.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.0%		45,541.88
33.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.5%		98,575.50
33.06	Lev de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.0%		21,905.67
33.07	CODIA			0.1%		2,190.57
33.08	Equipos de Salud e Higiene			1.0%		21,905.67
33.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.0%		43,811.33
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 233,930.62</b>
<b>SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS</b>						<b>RD\$ 573,468.46</b>
	Imprevistos			5.000%		109,528.34
<b>TOTAL GENERAL</b>						<b>RD\$ 2,873,563.53</b>

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	2,873,562.95	2,873,563.53	-0.58	Diferencia de decimales en multiplicación

Preparado por:

Ing. Selito Antidor.  
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Erick Pujols.  
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Rafael Pichardo.  
Ing. Supervisor

Aprobado por:

Ing. Carlos V. Minyety S.  
Director Infraestructura Física.

PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: LUAMCI COMPANY, S.R.L.

OBRA: Readequación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Espailat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readecuaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC.: Palacio de Justicia de Espailat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
<b>PALACIO DE JUSTICIA DE ESPAILLAT</b>						
<b>A</b>	<b>READECUACIÓN DE ESPACIO PARA HABILITACIÓN DE CENTRO DE CITACIÓN Y NOTIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA DE ESPAILLAT</b>					
<b>1.00</b>	<b>PRELIMINARES</b>					
1.01	Desmante de puertas de madera sencilla existente	1.00	ud	700.00	700.00	
1.02	Desmante de puertas de madera doble existente	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
1.03	Desmante de Estrado existente (Incluye plataforma)	1.00	ud	4,000.00	4,000.00	
1.04	Desmante de ventana existente	1.00	ud	800.00	800.00	
1.05	Desmante de abanicos existentes	6.00	ud	600.00	3,600.00	
1.06	Desmante de luminarias existentes	6.00	ud	400.00	2,400.00	
1.07	Ampliación de hueco para puerta doble (Incluye demolición de alféizar y terminación)	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
1.08	Cierre de hueco de puerta en muro de bloques (Incluye terminación)	1.00	ud	5,500.00	5,500.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>28,000.00</b>
<b>2.00</b>	<b>MUROS</b>					
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock	52.00	m2	1,545.70	80,376.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.02	Suministro e instalación de fascia de Sheetrock	20.00	ml	944.71	18,894.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>99,270.60</b>
<b>3.00</b>	<b>TECHOS</b>					
3.01	Suministro e instalación de Plafón Pebbled de fibra mineral microperforado biselado de 2" x 2" (Ver detalles en planos)	75.00	m2	1,400.00	105,000.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>105,000.00</b>
<b>4.00</b>	<b>MUROS</b>					
4.01	Suministro e instalación de piso de Granito en quicio de puerta	2.00	ml	441.65	883.30	
4.02	Suministro e instalación de piso zócalos de Granito	70.00	ml	302.45	21,171.50	
4.03	Pulido y brillado de pisos de Granito existente	75.00	m2	450.00	33,750.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>55,804.80</b>
<b>5.00</b>	<b>TRABAJOS EN MADERA</b>					
5.01	Suministro e instalación de puerta de madera de Caoba 0.90 mts x 2.10 mts	2.00	ud	30,000.00	60,000.00	
5.02	Mantenimiento de puertas de madera existentes	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>63,500.00</b>

PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: LUAMCI COMPANY, S.R.L.

OBRA: Readequación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Espailat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readequaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC.: Palacio de Justicia de Espailat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
<b>6.00 VIDRIOS</b>						
6.01	Suministro e instalación de puerta doble en aluminio negro y vidrio P 40	2.00	ud	48,000.00	96,000.00	
6.02	Suministro e instalación de cristal fijo templado, biselado y canteado 3/8" sobre Counter sujetos con piezas de acero inoxidable	74.00	p2	800.00	59,200.00	
6.03	Mantenimiento de ventanas existentes	4.00	ud	2,000.00	8,000.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>163,200.00</b>
<b>7.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>						
7.01	Suministro e instalación de salidas cenitales	8.00	ud	1,404.50	11,236.00	
7.02	Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" led luz fría 5000K	17.00	ud	2,700.00	45,900.00	
7.03	Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 4"	5.00	ud	900.00	4,500.00	
7.04	Suministro e instalación de Interruptor sencillo	2.00	ud	1,820.00	3,640.00	
7.05	Suministro e instalación de Interruptor doble	2.00	ud	2,260.50	4,521.00	
7.06	Suministro e instalación de Tomacorrientes dobles 120V 15A	21.00	ud	1,954.50	41,044.50	
7.07	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, patch cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas ( estas salidas serán certificadas por Tecnología del P.J)	16.00	ud	6,500.00	104,000.00	
7.08	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 12,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	37,000.00	37,000.00	
7.09	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 18,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	60,000.00	60,000.00	
7.10	Suministro e instalación de A/A Tipo Split Inverter de 36,000 BTU (Ver ubicación en planos)	1.00	ud	135,000.00	135,000.00	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>446,841.50</b>
<b>8.00 PINTURA</b>						
8.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	225.00	m2	189.38	42,610.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>42,610.50</b>
<b>9.00 MISCELÁNEOS</b>						
9.01	Suministro e instalación de Counter recubierto en Melamina (Incluye topes, biselado y canteado) (Ver detalles en Planos)	6.00	ud	50,000.00	300,000.00	
9.02	Traslado y bote de escombros	3.00	viaje	3,500.00	10,500.00	

PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: LUAMCI COMPANY, S.R.L.

OBRA: Readecuación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Espaillat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readequaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC.: Palacio de Justicia de Espaillat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
9.03	Limpieza continua y final	1.00	pu	2,940.78	2,940.78	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>313,440.78</b>

JUZGADO DE PAZ DE TAMBORIL

B REPARACIÓN DE FILTRACIONES DE TECHO DEL JUZGADO DE PAZ DE TAMBORIL						
10.00	Desmante de lona asfáltica existente	203.00	m2	75.00	15,225.00	
10.01	Demolición de fino existente	150.00	m2	100.00	15,000.00	
10.02	Demolición de Zabaleta existente	73.50	ml	50.00	3,675.00	
10.03	Movimiento de tinaco	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
10.04	Movimiento de compresores de aires acondicionados	4.00	ud	1,500.00	6,000.00	
10.05	Resane de grietas en losa de techo y muro de antepecho	26.00	ml	150.00	3,900.00	
10.06	Traslado de escombros	11.00	m3	588.16	6,469.76	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.07	Bote de escombros (6m3)	3.00	viaje	3,500.00	10,500.00	
10.08	Vaciado y terminación de fino de techo	150.00	m2	661.39	99,208.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.09	Vaciado y terminación de Zabaleta de techo	73.50	ml	212.53	15,620.96	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.10	Suministro e instalación de lona asfáltica	203.00	m2	600.00	121,800.00	
10.11	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo interior	143.00	m2	170.44	24,372.92	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.12	Suministro y aplicación de pintura satinada en muro	490.00	m2	189.38	92,796.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.13	Limpieza continua y final	1.00	pu	2,940.78	2,940.78	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>418,509.12</b>

PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO

C READECUACIONES PARA HABILITAR ÁREA DE ATENCIÓN AL USUARIO PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO						
11.13	Desmante de cristal fijo y tope de cristal sobre Counter	1.00	ud	800.00	800.00	
11.14	Desmante de cristal fijo	1.00	pa	700.00	700.00	
11.15	Desmante de Ojos de buey existentes	17.00	ud	400.00	6,800.00	
11.16	Corte de Counter de madera existe (Incluye terminación)	1.00	pa	4,000.00	4,000.00	

PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: LUAMCI COMPANY, S.R.L.

OBRA: Readecuación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Espailat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readecuaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC.: Palacio de Justicia de Espailat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
11.17	Reparación de fascia en Sheetrock existente	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	
11.18	Reparación de muro en Sheetrock dos caras existente	1.00	pa	3,500.00	3,500.00	
11.19	Demolición de cubrefalta en Sheetrock	1.00	ud	500.00	500.00	
11.20	Desmante de tope escritorio de cristal templado existente	1.00	ud	2,000.00	2,000.00	
11.21	Desmante y reinstalación de señaléticas existentes	4.00	ud	700.00	2,800.00	
11.22	Suministro e instalación de vidrio templado de 1/2" con perfiles de aluminio (Ver detalles en planos)	185.00	p2	900.00	166,500.00	
11.23	Suministro e instalación de tintado Frost	185.00	p2	200.00	37,000.00	
11.24	Suministro e instalación de puertas de cristal flotante incluye tintado frost	2.00	ud	21,000.00	42,000.00	
11.25	Suministro de tope de cristal templado sobre Counter (Tope escritorio)	30.00	p2	800.00	24,000.00	
11.26	Suministro e instalación de ojos de buey de 4"	17.00	ud	900.00	15,300.00	
11.27	Suministro y colocación de salidas de DATA, incluye cableado UTP Cat-6, con revestimiento tipo CM, Face plate, Jack RJ45, pach pach cord de 3 y 7 pies en salida de usuarios y patch panel, patch panel de 24 puertos, organizadores de cables, incluye tuberías, registros hasta rack de comunicaciones, identificación de salidas ( estas salidas serán certificadas por Tecnología del PJ)	6.00	ud	6,500.00	39,000.00	
11.28	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120V	6.00	ud	1,954.50	11,727.00	
11.29	Suministro e instalación de A/A inverter tipo Split 12,000 BTU SEER 17 mínimo (Incluye instalación)	2.00	ud	37,000.00	74,000.00	
11.30	Suministro e instalación de cubrefalta en Sheetrock para cubrir tuberías	1.00	ud	3,000.00	3,000.00	
11.31	Pintura y mantenimiento a Counter de madera existente	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
11.32	Suministro y aplicación de pintura satinada	60.00	m2	189.38	11,362.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.33	Pulido y brillo de piso de Granito existente	20.00	m2	450.00	9,000.00	
11.34	Limpieza y bote de escombros	1.00	ud	2,940.78	2,940.78	
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$</b>	<b>464,930.58</b>

**SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)**

**RD\$**

**2,201,107.88**

**33.0 GASTOS INDIRECTOS**

33.01	Dirección técnica y responsabilidad		10.0%			220,110.79
33.02	Gastos administrativos y de obra		3.0%			66,033.24
33.03	Transporte		2.5%			55,027.70
<b>SUB-TOTAL</b>					<b>RD\$</b>	<b>341,171.72</b>

PROCESO CP-CPJ-02-2025

OFERENTE: LUAMCI COMPANY, S.R.L.

OBRA: Readecuación de espacio para centro de citación y notificación Palacio de Justicia de Esppaillat, reparación de filtraciones de techo del Juzgado de Paz de Tamboril, readequaciones para habilitar área de atención al usuario Palacio de Justicia de Santiago, (Lote 1)

Fecha : 8 de mayo de 2025

UBIC.: Palacio de Justicia de Esppaillat, Juzgado de Paz de Tamboril, Palacio de Justicia de Santiago.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>						<b>RD\$ 2,542,279.60</b>
<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>						<b>RD\$ 254,227.96</b>
33.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.0%		45,761.03
33.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.5%		99,049.85
33.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.0%		22,011.08
33.07	CODIA			0.1%		2,201.11
33.08	Equipos de Salud e Higiene			1.0%		22,011.08
33.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.0%		44,022.16
<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>						<b>RD\$ 235,056.31</b>
<b>SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS</b>						<b>RD\$ 576,228.03</b>
	Imprevistos			5.000%		110,055.39
<b>TOTAL GENERAL</b>						<b>RD\$ 2,887,391.30</b>

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	2,887,384.59	2,887,391.30	-6.71	Diferencia de peso y decimales en multiplicación

Preparado por:

Ing. Selito Antidor.  
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Erick Pujols.  
Ing. Supervisor

Preparado por:

Ing. Rafael Pichardo.  
Ing. Supervisor

Aprobado por:

Ing. Carlos V. Minyety S.  
Director Infraestructura Física.